
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT WIENER NEUSTADT 
Fachgebiet Gesundheitswesen 
2700 Wiener Neustadt, Ungargasse 33  
   

 
 

 

Beilagen E-Mail: gesundheit.bhwb@noel.gv.at 
Fax: 02622/9025-41571       Bürgerservice: 02742/9005-9005 
Internet: www.noe.gv.at      -      www.noe.gv.at/datenschutz 

   

WBA5-S-1338/008  
Kennzeichen (bei Antwort bitte angeben) 
  

 (0 26 22) 9025 
   

 Bezug BearbeiterIn Durchwahl Datum 

  Sabine Fischer 34573 21. Dezember 2020 
 
Betrifft 

Betriebszeiten und Bereitschaftsdienst der öffentlichen Apotheken in Felixdorf, Markt 
Piesting und Sollenau  
 

V E R O R D N U N G 

der Bezirkshauptmannschaft Wiener Neustadt,  

mit der die Betriebszeiten und der Bereitschaftsdienst  

der öffentlichen Apotheken in Felixdorf, Markt Piesting und Sollenau 

 

festgesetzt werden:  

 
Gemäß § 8 Apothekengesetz, RGBl. Nr. 5/1907, zuletzt geändert BGBl. I Nr.  
43/2020, wird für die öffentlichen Apotheken  
 

 St. Hubertus-Apotheke  

in 2603 Felixdorf, Hauptstraße 25,  

 

 Apotheke „Zum heiligen Leonhard“  

in 2753 Markt Piesting, Wöllersdorfer Hauptstraße 14 und  

 

 Hubertus-Apotheke  

in 2601 Sollenau, Wiener Neustädter Straße 1,   

 
verordnet:  
 

§ 1. 
Betriebszeiten (Öffnungszeiten) 

 
(1) Die Apotheken in Felixdorf, Markt Piesting und Sollenau haben an Werktagen wie folgt 
für den Kundenverkehr offen zu halten:  
 

Montag bis Freitag  
Samstag  

8:00 bis 12:00 Uhr  
8:00 bis 12:00 Uhr 

14:00 bis 18:00 Uhr  

 



- 2 - 

(2) Wenn der 24. und 31. Dezember auf einen Werktag (Montag bis Freitag) fallen, können 
die Apotheken an diesen Tagen bereits ab 12:00 Uhr geschlossen halten.  
 
(3) An den vier Samstagen, die vor dem 24. Dezember liegen, dürfen die Apotheken bis 
18:00 Uhr, am Feiertag 8. Dezember, wenn dieser auf einen Werktag (Montag bis 
Samstag) fällt, von 10:00 bis 18:00 Uhr geöffnet halten.  
 
 

§ 2. 
Bereitschaftsdienst 

 

(1) Außerhalb der Betriebszeiten gemäß § 1 Abs. 1 bis 3 haben die Apotheken in 
Felixdorf, Markt Piesting und Sollenau in Anbindung an den mit Verordnung des 
Magistrates der Stadt Wiener Neustadt, festgesetzten Bereitschaftsdienstturnus 
Bereitschaftsdienst zu versehen und zwar wie folgt:  
 
a) die Hubertus-Apotheke in Sollenau beginnend mit Freitag, 8. Jänner 2021, 8:30 Uhr bis 
Samstag, 9. Jänner 2021, 8:30 Uhr und in der Folge jeden zehnten Tag von 8:30 Uhr bis 
8:30 Uhr des Folgetages (das ist zeitgleich mit der Apotheke „Zum heiligen Leopold“ 
in Wiener Neustadt),  
 
b) die Apotheke „Zum heiligen Leonhard“ in Markt Piesting beginnend mit Sonntag, 10. 
Jänner 2021, 8:30 Uhr bis Montag, 11. Jänner 2021, 8:30 Uhr und in der Folge jeden 
zehnten Tag von 8:30 Uhr bis 8:30 Uhr des Folgetages (das ist zeitgleich mit der 
Angelus-Apotheke in Wiener Neustadt) und  

 
c) die St. Hubertus-Apotheke in Felixdorf beginnend mit Dienstag, 5. Jänner 2021, 8:30 
Uhr bis Mittwoch, 6. Jänner 2021, 8:30 Uhr und in der Folge an jedem zehnten Tag von 
8:30 Uhr bis 8:30 Uhr des Folgetages (das ist zeitgleich mit der Alten Kronen-Apotheke 
in Wiener Neustadt). Während der verbleibenden Zeiten verweisen die Apotheken in 
Felixdorf, Markt Piesting und Sollenau an die jeweils dienstbereite öffentliche Apotheke in 
der Stadt Wiener Neustadt.  
 
 
(2) Die Apotheken in Felixdorf, Markt Piesting und Sollenau haben jeweils zusätzlich zu 
ihrem Turnusbereitschaftsdienst gemäß Abs. 1 während der Abendordinationszeiten der 
örtlichen Ärzte für Allgemeinmedizin mit Kassenvertrag nach § 342 Abs. 1 ASVG bis 
maximal 20:00 Uhr Bereitschaftsdienst zu leisten und können in dieser Zeit auch 
offenhalten.  
 
(3) Während des Bereitschaftsdienstes gemäß Abs. 1 und 2 muss der (die) 
Apothekenleiter(in) oder ein(e) andere(r) allgemein berufsberechtigte(r) Apotheker(in) zur 
Abgabe von Arzneimitteln in der Apotheke anwesend sein. Darüber hinaus ist die sofortige 
telefonische Erreichbarkeit sicherzustellen.  
 
 

§ 3. 
Allgemeine Bestimmungen und Strafbestimmungen 

 

(1) Auf die Betriebs- und Bereitschaftsdienstzeiten der Apotheke sowie außerhalb dieser 
Zeiten auf die nächstgelegene(n) dienstbereite(n) Apotheke(n) ist gut sichtbar und bei 



- 3 - 

Dunkelheit beleuchtet beim Eingang der Apotheke oder in dessen unmittelbarer Nähe 
hinzuweisen.  
 
(2) Die nach den Bestimmungen dieser Verordnung festgelegten Betriebszeiten und 
Bereitschaftsdienstzeiten sind einzuhalten. Außerhalb dieser Zeiten ist die Durchführung 
von Kundenverkehr nicht gestattet.  
 
(3) Übertretungen dieser Verordnung werden als Verwaltungsübertretung gemäß § 41 
Apothekengesetz bestraft.  

 
 

§ 4. 
In- und Außerkrafttreten 

 
(1) Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2021 in Kraft.  
 
(2) Mit Ablauf des 31. Dezember 2020 tritt die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft 
Wiener Neustadt vom 4. Jänner 2017, WBA5-S-1338/002, außer Kraft:  
 
 
 
 
Ergeht an: 
42. Marktgemeinde Wöllersdorf-Steinabrückl, z. H. des Bürgermeisters, 

Marktzentrum 1, 2752 Wöllersdorf 

                                     ------------------------------------------------ 
1. Raimund Apotheke, z.H. Mag. pharm. Dieter Kröner, Hauptstraße 87, 2763 Pernitz 
2. St. Hubertus Apotheke, z.H. Mag. pharm. Birgit Plank, Hauptstraße 25, 2603 Felixdorf 
3. Hubertus Apotheke, z.H. Mag. pharm. Udo Johannides, Wr. Neustädterstraße 1, 2601 

Sollenau 
4. Apotheke Zum heiligen Leonhard, z.H. Mag. pharm. Peter Kasenbacher, 

Wöllersdorferstraße 14, 2753 Markt Piesting 
5. St. Anna Apotheke, Mag. pharm. Birgit Lackner, Äußerer Markt 13, 2860 

Kirchschlag/BW 
6. An die Sonnen-Apotheke, Am Stampf 1, 2493 Eggendorf 
7. Die Apotheke Ebenfurth, z.H. Mag. Beate Haage-Löwe KG, Hauptstraße 13, 2490 

Ebenfurth 
8. Apotheke Bad Erlach, z.H. Mag. pharm. Dr. Richard Waglechner, Wr. Neustädter 

Straße 21, 2822  Bad Erlach 
9. Marktgemeinde Bad Erlach, z. H. des Bürgermeisters, Fabriksgasse 1, 2822 Bad 

Erlach 
10. Marktgemeinde Bad Fischau-Brunn, z. H. des Bürgermeisters, Haupstraße 2/3, 2721 

Bad Fischau-Brunn 
11. Gemeinde Bad Schönau, z. H. des Bürgermeisters, Kurhausstraße 8, 2853 Bad 

Schönau 
12. Marktgemeinde Bromberg, z. H. des Bürgermeisters, Markt 2, 2833 Bromberg 
13. Stadtgemeinde Ebenfurth , z. H. des Bürgermeisters, Hauptstraße 39, 2490 Ebenfurth 
14. Gemeinde Eggendorf, z. H. des Bürgermeisters, Hauptplatz 1, 2492 Eggendorf 
15. Marktgemeinde Felixdorf, z. H. des Bürgermeisters, Hauptstraße 31, 2603 Felixdorf 
16. Marktgemeinde Gutenstein, z. H. des Bürgermeisters, Markt 100, 2770 Gutenstein 



- 4 - 

17. Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt, z. H. des Bürgermeisters, Hauptstraße 26, 
2852 Hochneukirchen 

18. Gemeinde Hochwolkersdorf, z. H. der Frau Bürgermeister, Dorfstraße 3, 2802 
Hochwolkersdorf 

19. Gemeinde Hohe Wand, z. H. des Bürgermeisters, Ortsstraße 33, 2724 Hohe Wand 
20. Gemeinde Hollenthon, z. H. des Bürgermeisters, Kirchenplatz 1/1, 2812 Hollenthon 
21. Gemeinde Katzelsdorf, z. H. des Bürgermeisters, Hauptstraße 47, 2801 Katzelsdorf 
22. Stadtgemeinde Kirchschlag in der Buckligen Welt, z. H. des Bürgermeisters, 

Hauptplatz 1, 2860 Kirchschlag in der Buckligen Welt 
23. Marktgemeinde Krumbach, z. H. des Bürgermeisters, Marktstraße 17, 2851 Krumbach 
24. Marktgemeinde Lanzenkirchen, z. H. des Bürgermeisters, Hauptplatz 4/1, 2821 

Lanzenkirchen 
25. Gemeinde Lichtenegg, z. H. des Bürgermeisters, Hauptstraße 22, 2813 Lichtenegg 
26. Marktgemeinde Lichtenwörth, z. H. des Bürgermeisters, Hauptstraße 1, 2493 

Lichtenwörth 
27. Marktgemeinde Markt Piesting, z. H. des Bürgermeisters, Marktplatz 1, 2753 Markt 

Piesting 
28. Gemeinde Matzendorf-Hölles, z. H. des Bürgermeisters, Badenerstraße 19, 2751 

Matzendorf 
29. Gemeinde Miesenbach, z. H. des Bürgermeisters, Miesenbach 240, 2761 Miesenbach 
30. Gemeinde Muggendorf, z. H. des Bürgermeisters, Hauptstraße 1, 2763 Muggendorf 
31. Marktgemeinde Pernitz, z. H. des Bürgermeisters, Gentzschgasse 1, 2763 Pernitz 
32. Gemeinde Rohr im Gebirge, z. H. des Bürgermeisters, Rohr im Gebirge 25, 2663 Rohr 

im Gebirge 
33. Marktgemeinde Schwarzenbach, z. H. des Bürgermeisters, Markt 4, 2803 

Schwarzenbach 
34. Marktgemeinde Sollenau, z. H. des Bürgermeisters, Hauptplatz 1, 2601 Sollenau 
35. Marktgemeinde Theresienfeld, z. H. der Frau Bürgermeister, Hauptplatz 1, 2604 

Theresienfeld 
36. Gemeinde Waidmannsfeld, z. H. des Bürgermeisters, Schulstraße 20, 2763 

Waidmannsfeld 
37. Marktgemeinde Waldegg, z. H. des Bürgermeisters, Waldegg 246, 2754 Waldegg 
38. Gemeinde Walpersbach, z. H. des Bürgermeisters, Hauptstraße 127, 2822 

Walpersbach 
39. Gemeinde Weikersdorf am Steinfelde, z. H. des Bürgermeisters, Hauptplatz 115, 2722 

Weikersdorf am Steinfelde 
40. Marktgemeinde Wiesmath, z. H. des Bürgermeisters, Hauptplatz 2, 2811 Wiesmath 
41. Marktgemeinde Winzendorf-Muthmannsdorf, z. H. der Frau Bürgermeister, 

Hauptstraße 50, 2722 Winzendorf 
43. Marktgemeinde Zillingdorf, z. H. des Bürgermeisters, Rathausstraße 2, 2492 Zillingdorf 
44. An die NÖ Apothekerkammer, Spitalgasse 31, 1090 Wien 
45. An die Arbeiterkammer für NÖ, AK-Platz 1, 3100 St. Pölten 
46. Bezirkshauptmannschaft Wiener Neustadt, Ungargasse 33, 2700 Wiener Neustadt 
 mit dem Ersuchen um Aushang an der Amtstafel für 14 Tage 
 

 

Der Bezirkshauptmann 

Mag. S a u e r 

 



 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 


		2020-12-21T10:02:11+0100
	Land Niederoesterreich
	Hinweise unter http://www.noe.gv.at/amtssignatur




